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REPUBLIKA E SHQIPIRISE
OHOMA KOMBETARE E NOTERIS
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MIMOZA R. SHEHU
ADRES4Rr.”Abd4 Frashëri”, P11.3/3
TEL: o692øi,sa.,

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(AKSIONE)

Nr. repertori: 8693 Nr. koleksioni: 3571

Tirane me 23/11/2021

Ligjet referuese:

1,Lii nr. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i RepublikCs sC ShqipërisC”, i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 “Per mbrojen e te dhënave personale”, i ndryshuar

3Ligji rn. 110, date 20/12/2018 ‘Per Noterinë”
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KONTRATE SI-JITTE KUOTE KAPITALJ

(IT SHOQERISE HABITAT HOTEL ALBANIA” SH.AP.K)

Sot, para meje Notere IVILMOZA R. SHEHU. anëtare në Dhomen Kombthare W NoterisC, Dega
Vendore TIRANE, me zyrë në adresen Tirane, Rr.”Abdyl Frasheri”, P11.3/3, u paraqit personalisht:

SUITES:
Fabian Ndone. atësia Kozma, amCsia Liri. shtetas Shqiplar. lindur ne Seman.Fier dhe banues nC
Tirane. me adrese Mujo U]qinaku; Nd. 27/I; H. I; Ap. 3; NjCsia AdministrativeNr. 10; Njesia
BashkiakeNr. 10; 1001: Tirane, lindurme 03/02/1977. gjendja civile ‘1 martuar”. madhor. me zotCsi
të plote juridike per të vepruar. per identitetin e të cilit u garanrova me ID nr. 030581915 dhe nr.
personal H70203032D. .perfaqesuar me prokure te tipit ‘Prokure e posaçme me Nr. Rep 6249. Nr.
kol 3505, hartuar nga notere Fatmir KosenL nC dare 20’ 11/202 1. nga perfaqësuese Lejla Dino. atesia
Zeqir, shtetase shqiptare. lindur nC Tirane dhe banuese nC Tirane. lindur me 19/12/1967. niadhore me
zotCsi te plow juridike dhe per te vepruar. per identitetin e se cues u garantova nga karta e identitetit
me nr. personal G762 190663.

BLERES:
Rubin Lica, atCsia Qamil, amCsia Marije, shtetas Shqiptar, lindur nC DivjakC, LushnjC dhe banues nC
Kavaje, me adrese Lagje 1.Rruga’egnatia’; Nd. Nd. 111; Kavaje; Kavaje: 2501; Kavaje, lindur me
07/06/1980, gjendja civile “i martuar”. tnadhor, me zotësi tC ploW juridike perte vepruar, per
identitetin e të chit u garantova inc Leternjoftim ID ni. 033344420 dhe nr. personal 100607 146G.

BAZA LIGJORE

3.1 Kodi Civil i Republikes sC Shqiperise. nenet 705 dhe vijues tC tij:

3.2 Ligji 9901. date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tre tare”:

3.3 Ligji nr. 110, dale 20.12.2018 “Per Noterine.

MEQENESE:

A. ShitCsi zotCron 50% te Kapitalit te Shoqërisë “HABITAT HOTEL ALBANIA” Sh.pk. një shoqeri e
therneluar e qe funksionon sipas Iigjeve të Republikes se ShqiperisC, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar me NIPT L82313026V. me sell ne adresen: TIRANE Njesia Hashkiake nr.7. Rruga e Kavajes. ish
Parku. Zona kadastrale nr.8220. Numri pasurise 6:284: (me poshtC referuar “Shaqerici):

B. Shitësi dCshiron t’i shese Bleresit dhe Bleresi deshiron te bleje nga ShitCsi 50% te Kapitalit te ShoqerisC se
IanpCrmendur:

C. Ne nerputhie me Statutin e Shoqerise dhe Liin Nr. 9901/2008. “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare’. i
ndryshuar. si dhe inc vendimin bashkClidhur e ortakeve te Shoqerisë. Palet dëshirojnë te idhin kete
Konlrate.

PER SAME SIPER, palet bien dakord si vijon

Eq. I
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I. Me nenshkrimin e kesaj Kontrate Shitesi i shet Bleresit dhe Bleresi blen nga Shitesi te gjithe pjesemarrjen
e ai zoteron ne kapitalin e shoqerise. konkretisht 50% Ic kapitalit te Shoqerise <<HABITAT HOTEL
ALBANIA’> Sh.P.K.

2. Shitësi dekiaron dhe garanton se ka mane nga Bteresi me para ne dore dhe ne mënyrë të plow të gjithe
çmimin e bierjes te rënë dakord prej 50000 LEKE (pesedhjete mije leke) perpara Iidhjes se kontrates dhe
transferon ne pronCsinë e Bleresit pjesën prej 50% te kapitalit Ic Shoqerise.

3. Shitesi dekiaron dhe garanton Bleresin se pjesCt e kapitalit te transferuara ketu. jane ne pronesine e tij Ic
plote e ligjore dhe le lira nga barra hipoteke apo pengje.

4. BIersi blen 50% (pesedhjete perqind) te kapitalit te Shoqerise dhe me nenshkrimin e kesaj Kontrate
struktura e zoterimit te kapitalit te ShoqCrise ndryshon si me poshtC:
- Z. Rubin Lica, mbetet ortak I vetem, zotërues ii kuote te kapitalit qe përfaqëson 100% te kapitalit

te Shoqërisë;

5. Bleresi pranon pronësinC e Kuotes duke njohur gjendn e Shoqerise dhe bie dakord mete gjithate drejtat
dhe detyrimet e lindura nga zotCrimi i kuotes brenda Shoqerise, sipas percaktimeve të Statutit të ShoqCrise
dhe liit shqiptar.

6. Shitesi dhe Bleresi bien dakord te zbatojnë dhe te paraqesin qC nC kerkesen e parC IC pales tjetCr dhe:ose IC

Shoqerise te gjitha dokumentet e nevojshme nC mCnyrC qC te krvejnC te gjitha veprimet e nevojshme per
regjistrimin e transferimit te KuotCs objekt te kesaj \1arrCveshjeie. pranC Qendres Kombetare e Biznesit si
dhe nC çdo autoritet jeter Shqiptar sipas percaktimeve te Ligjit Shqiptar.

DISPOZITAT PRFLNDIMTARE

13.1 Kontrata e Shitjes te kuotave te kapitalit u Iexua nga unC \oterja me zC te Iarte dhe nC mënyrC te
qartC nC prani IC Paleve kontraktuese; IC cilet mC dekiaruan se e kuptuan permbajtjen e saj dhe
rneqenCse shprehin vulinetin e tyre tC lire etC ploW, u njohen dhe i kupttian efektet e saj juridike. e
nenshkruajnC ate rregullisht pCrpara meje Noleres.

13.2 UnC Noterja, verifikova identitetin e paleve nepermjet dokumenteve tC identitetit dhe pasi e
gjeta pCrmbajtjen e aktitnoterial tC mCsipCrm. nC perputhje të plote me nenin 62 te ligjit nr. 110. date
20.12.2018 “Per Noterine”, vCrtetoj nenshkrimin e tyre.

13.3 NC zbatim W Ligjit 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e të dhenave Personale”, uneNoterja
deklaroj se do te ruaj dhe pCrpunoj tC dhCnat personale te subjekteve tC kesaj kontrate, nC mCnyrC te
drejtC dhe te Iigjshme.

PALET KONTRAKTUESE

SHITES

Fabian Ndone

perfaqesuar nga: Zj.Lejla Dino

BLE RE S

) civ1 (‘c(

Rabin Lica

Eq. 2


